
 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

1 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE MOVILIDAD Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

POR LA QUE SE RECONOCE LA CAPACITACIÓN DE LOS CONSEJEROS DE 

SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE DE MERCANCÍAS PELIGROSAS POR 

CARRETERA, CORRESPONDIENTES A LA PRIMERA CONVOCATORIA DE 

2024. 

 

Mediante Orden MTD/278/2024, de 8 de abril, se convocaron pruebas para la obtención o 

renovación del certificado de capacitación profesional de los consejeros de seguridad para el 

transporte de mercancías peligrosas por carretera, correspondientes al año 2024. 

 

Con fecha 22 de junio de 2024 se desarrollaron las pruebas correspondientes a la primera 

convocatoria. Posteriormente, el 4 de julio de 2024 se dictó resolución por la que se declaró 

aprobada la relación provisional de aspirantes aptos y no aptos a las referidas pruebas, así 

como de los no presentados. 

 

Por resolución de 25 de julio de 2024 se aprobó la relación definitiva de aspirantes 

declarados aptos en la primera convocatoria de las pruebas para la obtención o renovación del 

certificado de consejeros de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por 

carretera. 

 

Visto lo expuesto, conforme a lo establecido en el apartado decimoprimero de la citada 

Orden MTD/278/2024, de 8 de abril,  

 

RESUELVO 

 

Reconocer la capacitación de consejeros de seguridad para el transporte de mercancías 

peligrosas por carretera a todos aquellos aspirantes declarados aptos en la primera 

convocatoria de las pruebas para la obtención o renovación del certificado de consejeros de 

seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera, de acuerdo con el anexo 

de esta orden. 

 

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 

potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un 

mes desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas o, en su caso, directamente recurso contencioso-

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 

Justicia de Castilla y León, Sala de Valladolid, en el plazo de dos meses contados a partir del 

día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 

perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que el interesado pueda considerar pertinente. 

 

 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 

EL CONSEJERO DE MOVILIDAD 

Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Fdo.: José Luis SANZ MERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L71TSK792L9HIFX03PUNVU 
Fecha Firma: 30/07/2024 22:55:24 Fecha copia: 31/07/2024 09:11:06 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L71TSK792L9HIFX03PUNVU para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

2 

 

 

ANEXO 

 

Relación definitiva de aspirantes declarados aptos en la primera convocatoria de las pruebas para la 

obtención o renovación del certificado de consejeros de seguridad para el transporte de mercancías 

peligrosas por carretera. 

 

NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  

EXAMEN 

ESPECIALIDAD  

DE EXAMEN 
NOTA 

***2116* ÁLVAREZ ÁLVAREZ SERGIO RENOVACIÓN TE APTO 

*330*3** ARESO CAPDEPON PABLO RENOVACIÓN TE APTO 

**1390** ARROYO NAVARRO ROBERTO RENOVACIÓN CL2 APTO 

*11**0*5 ARROYO NAVARRO ROBERTO RENOVACIÓN MIL APTO 

71***0*5 ARROYO NAVARRO ROBERTO RENOVACIÓN RC APTO 

7**26**2 BAÑOS MERINO LUÍS OSCAR RENOVACIÓN TE APTO 

*310**7* BLANCO BLANCO JOSÉ IGNACIO RENOVACIÓN MIL APTO 

71**3**2 BLANCO GONZÁLEZ DANIEL OBTENCIÓN CL7 APTO 

03****81 BUQUERÍN BARBOLLA PEDRO RENOVACIÓN TE APTO 

*31**21* CÁMARA VÁZQUEZ AMAYA RENOVACIÓN TE APTO 

***385*2 CARRIÓN PÉREZ ISMAEL RENOVACIÓN TE APTO 

093****4 COLLADO SARDÓN MIGUEL A. RENOVACIÓN MIL APTO 

*9*098** COLLADO SARDÓN MIGUEL A. RENOVACIÓN RC APTO 

1*1**55* CORRAL MARTÍNEZ DIEGO RENOVACIÓN TE APTO 

*61*6**0 COSTAS GONZÁLEZ MIRIAM OBTENCIÓN TE APTO 

***6899* DE ARRIBA VELA ÁNGEL OBTENCIÓN TE APTO 

***112*5 DEL ESTAL RANERA JOSÉ MANUEL RENOVACIÓN TE APTO 

4490**** DEL OLMO ZAMORA JESÚS RENOVACIÓN MIL APTO 

*60***65 DELGADO LUCANO CIRO GUSMAN OBTENCIÓN CL1 APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L71TSK792L9HIFX03PUNVU 
Fecha Firma: 30/07/2024 22:55:24 Fecha copia: 31/07/2024 09:11:06 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L71TSK792L9HIFX03PUNVU para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

3 

 

NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  

EXAMEN 

ESPECIALIDAD  

DE EXAMEN 
NOTA 

**9**304 DÍEZ DÍEZ  MARCOS RENOVACIÓN MIL APTO 

0*86***3 DUARTE IGLESIAS JOSÉ LUÍS RENOVACIÓN TE APTO 

**89**41 FERNANDEZ BERNARDO  MARÍA BELÉN RENOVACIÓN CL7 APTO 

**2*16*1 FERNÁNDEZ SAIZ CRISTINA RENOVACIÓN TE APTO 

0**6**39 FERRERAS GÓMEZ JOSÉ LUÍS RENOVACIÓN MIL APTO 

7*51*1** FERRÓN GIMENO 
MANUEL 
FRANCISCO 

OBTENCIÓN MIL APTO 

4**1**58 FRANCISCO GONZÁLEZ MIRIAM RENOVACIÓN TE APTO 

0***43*2 FUENTES CACHORRO EMILIANA RENOVACIÓN CL7 APTO 

***49*05 GARCÍA ÁLVAREZ FÉLIX MIGUEL RENOVACIÓN TE APTO 

07****24 GARCÍA BRIONES 
NARCISO 
LORENZO 

OBTENCIÓN TE APTO 

*35**5*5 GARCÍA COBALEDA ARTURO RENOVACIÓN TE APTO 

**9*4*61 GARCIA DE BUSTOS ANTONIO JOSÉ RENOVACIÓN TE APTO 

1****485 GARCÍA GARCÍA 
MARÍA DE LOS 
ANGELES 

RENOVACIÓN TE APTO 

****1226 GARCÍA HERNÁNDEZ JESÚS ANTONIO RENOVACIÓN TE APTO 

1**0*8*3 GARCÍA MIGUELEZ BEATRIZ RENOVACIÓN TE APTO 

*93***19 GARCÍA RINCÓN JESÚS MANUEL RENOVACIÓN CL2 APTO 

093***1* GARCÍA RINCÓN JESÚS MANUEL RENOVACIÓN MIL APTO 

*93*5**9 GARCÍA RINCÓN JESÚS MANUEL RENOVACIÓN RC APTO 

*787***1 GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ RENOVACIÓN TE APTO 

0**6*2*0 GARCÍA SEIJAS MARCELINO RENOVACIÓN TE APTO 

13***3*8 GARCIA-HEGARDT ANGUERA MARÍA RENOVACIÓN TE APTO 

**4*465* GONZÁLEZ BERMEJO ALFREDO RENOVACIÓN TE APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L71TSK792L9HIFX03PUNVU 
Fecha Firma: 30/07/2024 22:55:24 Fecha copia: 31/07/2024 09:11:06 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L71TSK792L9HIFX03PUNVU para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

4 

 

NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  

EXAMEN 

ESPECIALIDAD  

DE EXAMEN 
NOTA 

34**9*4* GONZÁLEZ BLANCO MARÍA RENOVACIÓN MIL APTO 

3***94*8 GONZÁLEZ BLANCO MARÍA RENOVACIÓN RC APTO 

*08*5*1* GONZÁLEZ GARCÍA ESTÍBALIZ RENOVACIÓN MIL APTO 

0**4*5*2 GONZÁLEZ MONAR AGUSTÍN RENOVACIÓN MIL APTO 

1330**** GONZÁLEZ ORIVE IVÁN RENOVACIÓN TE APTO 

**3*2*99 GUTIÉRREZ GÓMEZ LAURA RENOVACIÓN CL1 APTO 

12*32*** GUTIÉRREZ GÓMEZ LAURA RENOVACIÓN CL2 APTO 

*23*21** GUTIÉRREZ GÓMEZ LAURA RENOVACIÓN MIL APTO 

1****199 GUTIÉRREZ GÓMEZ LAURA RENOVACIÓN RC APTO 

***7*341 HERRERO RODRÍGUEZ CRISTINA OBTENCIÓN TE APTO 

*0831*** HIDALGO JIMÉNEZ ADRIÁN OBTENCIÓN TE APTO 

*27**32* LASO BAYÓN JUAN CARLOS RENOVACIÓN RC APTO 

0***944* LÓPEZ GARCÍA MANUEL RENOVACIÓN TE APTO 

1*1*7*1* LOPEZ LLAMAZARES 
MARÍA 
ASUNCIÓN 

RENOVACIÓN MIL APTO 

12*5**1* MADRIGAL GÓMEZ SANTIAGO RENOVACIÓN TE APTO 

***7306* MARTÍN ARROYO  MARÍA CRISTINA RENOVACIÓN MIL APTO 

***6032* MARTÍN DE LA ORDEN OSCAR RENOVACIÓN MIL APTO 

1***955* MARTÍN GARCÍA MARINA OBTENCIÓN TE APTO 

*7*6**51 MARTÍN VALLE JOSÉ ÁNGEL RENOVACIÓN TE APTO 

0****677 MARTÍNEZ BARREJÓN ANDRÉS OBTENCIÓN TE APTO 

7***163* MARTÍNEZ GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL RENOVACIÓN TE APTO 

**7*61*5 MARTÍNEZ ORTEGA JAIME RENOVACIÓN TE APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L71TSK792L9HIFX03PUNVU 
Fecha Firma: 30/07/2024 22:55:24 Fecha copia: 31/07/2024 09:11:06 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L71TSK792L9HIFX03PUNVU para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

5 

 

NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  

EXAMEN 

ESPECIALIDAD  

DE EXAMEN 
NOTA 

*2*2**90 MUÑUMER GARCÍA LUÍS MIGUEL OBTENCIÓN MIL APTO 

*30**91* NEBREDA VARONA MIGUEL ÁNGEL RENOVACIÓN TE APTO 

1**1*52* PARRADO PARDO MARÍA ISABEL OBTENCIÓN TE APTO 

**289**0 PEÑA GÜEMES RAÚL OBTENCIÓN TE APTO 

*0*51**1 PÉREZ CAÑAL VALENTÍN RENOVACIÓN RC APTO 

0**8*02* PESCADOR MULAS 
FRANCISCO 
JAVIER 

OBTENCIÓN TE APTO 

089****0 PRIETO INAREJO OSCAR ANTONIO OBTENCIÓN RC APTO 

*9**0*18 PUENTE SAHELICES 
FRANCISCO 
JAVIER 

RENOVACIÓN TE APTO 

0*9**63* REDONDO GARCÍA JESUS JAVIER RENOVACIÓN RC APTO 

097*3*** ROBLA BLANCO JOSÉ ÁNGEL RENOVACIÓN TE APTO 

328****1 ROBLEDO ZAPICO CHRISTIAN RENOVACIÓN TE APTO 

1*4*49** RODRÍGUEZ CANDELERO VIRGINIA OBTENCIÓN TE APTO 

7*9***74 RODRÍGUEZ CARREÑO PABLO OBTENCIÓN TE APTO 

7**1*09* RODRIGUEZ CASAL DIEGO RENOVACIÓN TE APTO 

1**356** RODRIGUEZ GIL JOSÉ ANTONIO RENOVACIÓN TE APTO 

131***4* RODRÍGUEZ HERRERA RAFAEL RENOVACIÓN TE APTO 

*7*6*32* RODRÍGUEZ MARTÍN ANA MARÍA RENOVACIÓN CL7 APTO 

0*8***95 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MANUEL JOSÉ RENOVACIÓN TE APTO 

130*1*** SALDAÑA VICARIO DOMINICA RENOVACIÓN CL2 APTO 

2*4**4*9 SAMPEDRO VALDAZO JOSÉ DAVID RENOVACIÓN TE APTO 

06***2*8 SAN SEGUNDO NAVAS OSCAR OBTENCIÓN TE APTO 

***8158* SÁNCHEZ RICO 
FRANCISCO 
JAVIER 

OBTENCIÓN TE APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L71TSK792L9HIFX03PUNVU 
Fecha Firma: 30/07/2024 22:55:24 Fecha copia: 31/07/2024 09:11:06 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L71TSK792L9HIFX03PUNVU para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

6 

 

NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  

EXAMEN 

ESPECIALIDAD  

DE EXAMEN 
NOTA 

13**3*5* SANCHEZ SALDAÑA ALVAR RENOVACIÓN CL2 APTO 

2****453 SEGUI GARCÍA  IVÁN OBTENCIÓN TE APTO 

*0**979* SOTO MARTÍN RAFAEL RENOVACIÓN TE APTO 

**7*611* TASCÓN TASCÓN 
LORENZO 
ALFREDO 

RENOVACIÓN TE APTO 

*31*8**5 TUTOR AGUAYO BEATRIZ OBTENCIÓN TE APTO 

*90**27* VARGAS ROMERO SAMUEL OBTENCIÓN TE APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: L71TSK792L9HIFX03PUNVU 
Fecha Firma: 30/07/2024 22:55:24 Fecha copia: 31/07/2024 09:11:06 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=L71TSK792L9HIFX03PUNVU para visualizar el documento 


		2024-07-31T09:11:07+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




